ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ: حافظ محمد ظفر اللہ عاجز

جلد 25

جمعۃ المبارک 14 دسمبر 2018ء

06 ربیع الثانی 1440 ہجری قمری 14 رجب 1397 ہجری شمسی

شمارہ 50

مسلمان بھائی کے لئے مجلس میں جگہ دینے کا ذکر

حضرت واثمہ بن خطابؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم مسجد میں تشریف فرما تھے کہ ایک شخص حاضر ہوا۔ حضور اکرمؐ اُسے جگہ دینے کے لئے اپنی جگہ سے کچھ ہٹ گئے۔ وہ شخص کہنے لگا: حضور جگہ بہت ہے آپ کیوں تکلیف فرماتے ہیں۔